
 
  

 

Biedrības „Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” paziņojums 

par atklātu projektu iesniegumu pieņemšanas 5.kārtu 

ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātē: "Kopienu 

spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas". 

Projektu iesniegumu pieņemšanas termiņš: no 2025.gada 17.februāra līdz 2025.gada 17.martam 

Kārtas kopējais finansējums: 403 272,27 EUR 

Projektu īstenošanas teritorija: Ventspils novada Ances, Piltenes, Popes, Puzes, Ugāles, 

Usmas, Ziru, Zlēku pagasti un Piltenes pilsēta, un Talsu novada Dundagas, Īves, Kolkas, Lubes 

un Valdgales pagasti. 

Projektu  īstenošanas termiņš:  

1) ja tiek veikta būvniecība – divi gadi no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta 

iesnieguma apstiprināšanu; 

2) aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”, ja projektā 

paredzēta attiecināmo izmaksu pozīcija “ar projektu saistītā personāla atalgojuma 

darbības nodrošināšanas izmaksas”, nepārsniedz 15% no projekta kopējās attiecināmo 

izmaksu summas - divi gadi no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu; 

3) ELFLA6 rīcībai – līdz astoņpadsmit mēnešiem no LAD lēmuma pieņemšanas par 

projekta iesnieguma apstiprināšanu; 

4) pārējiem projektiem - viens gads no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu. 

Vietējās rīcības grupas (VRG) kontaktinformācija: www.ziemelkurzeme.lv; zba@dundaga.lv 

Kontaktpersonas konsultācijām: Andra Ratkeviča – 28385025; Gunta Abaja – tel. 29172814 

Mērķis: Pievilcīga dzīves vide un aktīvas lauku kopienas. 

Rīcība  
ELFLA4: Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās infrastruktūras 

izveide 

Atbalsta apmērs 273 272,27 EUR  

Atbilstošā MK 

noteikumu Nr.580 

23.punktā minētā 

darbība 

Atbalstu aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" 

atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai piešķir vietējās teritorijas (tostarp dabas un 

kultūras objektu) sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un 

sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, apmācības un 

interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas 

veidu) dažādošanai. 

Rīcības apraksts  Rīcības ietvaros paredzēts atbalstīt pašvaldību, sabiedrisko un reliģisko 

organizāciju iniciatīvas infrastruktūras attīstībai publiski izmantojamiem objektiem, 

to labiekārtošanai/ izveidei un kvalitatīvai piekļuvei: brīvdabas estrādes, parki, 

atpūtas vietas, dabas takas ar atpūtas elementiem, publiskie sporta aktivitāšu 

laukumi, kapsētu teritorijas un citas tamlīdzīgas vietējai sabiedrībai aktuālas un 



publiski pieejamas vietas, kuru izveidi vai labiekārtošanu atbalsta vietējā kopiena 

(iekļauts jaunā perioda stratēģijas sagatavošanas pagasta SVIDā 1vai organizēta 

sabiedriskā ieceres apspriešana, kurā piedalās vismaz 2% no konkrētā pagasta 

iedzīvotājiem). 

Fiziska vai juridiska persona, saskaņā ar atbalsta piešķiršanu reglamentējošajiem 

normatīvajiem aktiem, var saņemt atbalstu vides pieejamības izveidei personām ar 

dzirdes, redzes vai kustību traucējumiem. 

Pamata atbalsta intensitāte 70%, kura var tikt palielināta līdz 90% SVVA stratēģijas 

3.1.1. sadaļā minētos gadījumos. 

Priekšroka ir projektiem, kuri vērsti uz kultūrvēsturiskā mantojuma infrastruktūras 

uzlabošanu un publiskās pieejamības nodrošināšanu. Infrastruktūras projektiem 

nepieciešams saskaņojums ar vietējo pašvaldību attīstības plānošanas dokumentiem. 

Maksimālā 

attiecināmo 

izmaksu summa 

vienam projektam 

50 000 EUR, pašvaldībām – 100 000 EUR 

Atbalsta 

intensitāte 

70% - pamata; maksimālais atbalsts līdz 90%, saskaņā ar biedrības 

“Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” Sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģija 2023 – 2027.gadam 3.1.1. nodaļā aprakstītiem kritērijiem atbalsta 

intensitātes paaugstināšanai (www.ziemelkurzeme.lv/lv/strategija) 

Papildu 

nosacījumi 

saskaņā ar VRG 

stratēģiju 

Pasākumā neatbalsta bērnu rotaļu laukumu izveidi. Piekrastes pagastos atbalstu 

nevar saņemt kultūras mantojuma saglabāšanai un publiskās infrastruktūras 

pieejamībai, jo atbalsts ir pieejams EJZAF3 un EJZAF4 rīcībās. 

 

Rīcība  ELFLA5: Kopienu stiprināšana un sabiedrisko aktivitāšu dažādošana 

Atbalsta apmērs 100 000,00 EUR  

Atbilstošā MK 

noteikumu Nr.580 

23.punktā minētā 

darbība 

Atbalstu aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 

iniciatīvas" atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai piešķir vietējās teritorijas 

(tostarp dabas un kultūras objektu) sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu 

pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo 

ciemu, apmācības un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu 

brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošanai. 

Rīcības apraksts  Rīcības ietvaros paredzēts atbalstīt iniciatīvas vietējo iedzīvotāju apmācībām 

un prasmju apguvei, sabiedrisko organizāciju kapacitātes palielināšanai (telpu 

labiekārtošana un aprīkošana), kopienu centru izveidei. Kultūras un dabas 

vērtību izzināšanai un popularizēšanai. Aktīva dzīvesveida veicināšanai, 

savstarpējās komunikācijas pilnveidei. 

Pamata atbalsta intensitāte 70%, kura var tikt palielināta līdz 90% SVVA 

stratēģijas 3.1.1. sadaļā minētos gadījumos. 

Papildus atbalsts ir projektiem, kas paredz iespēju radīšanu sociālās atstumtības 

riska grupām iekļauties sabiedrībā, viedo ciemu darbības plānos (stratēģijās) 

balstītiem pasākumiem. 

Maksimālā 

attiecināmo izmaksu 

summa vienam 

projektam 

50 000 EUR 

Atbalsta intensitāte 70% - pamata; maksimālais atbalsts līdz 90%, saskaņā ar biedrības 

“Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” Sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģija 2023 – 2027.gadam 3.1.1. nodaļā aprakstītiem kritērijiem atbalsta 

intensitātes paaugstināšanai (www.ziemelkurzeme.lv/lv/strategija) 

 
1 www.ziemelkurzeme.lv/lv/strategija 



Papildu nosacījumi 

saskaņā ar VRG 

stratēģiju 

Rīcībā neatbalsta būvniecību, tautas un skatuves tērpu iegādi. Piekrastes 

pagastos atbalstu nevar saņemt kultūras mantojuma saglabāšanai. 

 

Rīcība  ELFLA6: Jauniešu iniciatīvu atbalsts 

Atbalsta apmērs 30 000,00 EUR  

Atbilstošā MK 

noteikumu Nr.580 

23.punktā minētā 

darbība 

Atbalstu aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 

iniciatīvas" atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai piešķir vietējās teritorijas 

(tostarp dabas un kultūras objektu) sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu 

pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo 

ciemu, apmācības un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu 

brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošanai. 

Rīcības apraksts  Rīcības ietvaros paredzēts atbalstīt jauniešu iniciatīvas, lai neformālās izglītības 

ceļā nodrošinātu iespēju iegūt dzīvei nepieciešamās prasmes, zināšanas un 

kompetences. Jauniešu projektā jāiesaista vismaz desmit dalībnieki no biedrības 

“Ziemeļkurzemes biznesa asociācijas” VRG teritorijas, no kuriem vismaz 80% 

jābūt vecumā no 7 līdz 25 gadiem. Jauniešu iniciatīvas projekta īstenošanas 

ilgums ir līdz astoņpadsmit mēnešiem. Pasākumi vērsti uz jauniešu interešu un 

fizisko spēju attīstīšanu, radošumu un prasmēm, dažādu ārpusskolas zinību 

apguvei, lietderīga brīvā laika pavadīšanas iespēju nodrošināšanu, projektiem, 

kas paredz sociālās atstumtības riska grupu bērnu integrāciju. Atvērto durvju 

dienas pie uzņēmējiem un mentora piesaiste uzņēmējdarbības iemaņu apguvei. 

Maksimālā 

attiecināmo izmaksu 

summa vienam 

projektam 

6 000 EUR 

Atbalsta intensitāte 100% 

Papildu nosacījumi 

saskaņā ar VRG 

stratēģiju 

Atbalstu jauniešu iniciatīvām lauku teritorijā var saņemt kā fiksētas summas 

maksājumu “Jauniešu iniciatīvas”, izmantojot Zemkopības ministrijas 

apstiprināto metodiku2 fiksētas summas maksājuma piemērošanai. Fiksētas 

summas maksājums ir konstants lielums, kas balstīts uz iepriekš noteiktu 

rezultātu, līdz ar to tas nevar tikt koriģēts atbilstoši projekta darbības 

procentuālajai izpildes pakāpei. 

Projekta vērtēšanas kritēriji :  

M2 Pievilcīga dzīves vide un aktīvas lauku kopienas 

ELFLA4 - Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās infrastruktūras izveide 

Nr. Atlases kritērijs 
Vērtējums/ 

Punkti 

 Atbilstība  

 Atbilst stratēģijai, noteiktajai rīcībai, biedrības ZBA VRG teritorijai (Ja tiek 

saņemts “Nē” – projekts tiek noraidīts) 
Jā / Nē 

1. Projekta mērķis  

 

- projekta mērķis ir konkrēts, izmērāms, reāli sasniedzams plānotā budžeta, 

laika un cilvēkresursu ziņā. Individuālais projekta mērķis ir saskaņots ar 

projekta īstenošanas vietas pagasta SVID (publicēts www.ziemeļkurzeme.lv) 

vai ir organizēta sabiedriskā apspriešana. 

2 

 - projekta mērķis ir aprakstīts, bet nav izmērāms. Nekonkrētas norādes par 

laika un cilvēkresursiem mērķa sasniegšanai. Individuālais projekta mērķis ir 

saskaņots ar projekta īstenošanas vietas pagasta SVID (publicēts 

www.ziemeļkurzeme.lv) vai ir organizēta sabiedriskā apspriešana. 

1 

 
2 https://ziemelkurzeme.lv/lv/lauku-saistosie-noteikumi 

http://www.ziemeļkurzeme.lv/
http://www.ziemeļkurzeme.lv/


 - projekta mērķis ir nekonkrēts, vispārīgs, nav sasniedzams projekta 

īstenošanas laikā. Individuālais projekta mērķis nav saskaņots ar projekta 

īstenošanas vietas pagasta SVID (publicēts www.ziemeļkurzeme.lv) un nav 

organizēta sabiedriskā apspriešana. (Ja tiek saņemta “0” – projekts tiek 

noraidīts) 

0 

2. Projekta pieteikuma dokumenti (punkti summējas) * 

 Projekta iesniegumam pievienoti visi nepieciešamie pavaddokumenti, kas noteikti 

MK 10.10.2023. noteikumos Nr.580. 
1 

 Projektiem ar būvniecību iesniegti arī tie dokumenti, kurus saskaņā ar MK 

10.10.2023. noteikumu Nr.580 51.punktu var iesniegt sešu mēnešu laikā pēc LAD 

lēmuma par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

2 

 Nav iesniegti visi nepieciešamie dokumenti 0 

 * Vērtējumu var samazināt par 0,5 punktiem: 

ja pievienotie dokumenti nav noformēti atbilstoši normatīvajiem aktiem (MK 04.09.2018. 

noteikumi Nr.558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas prasības”), t.sk. projekta iesniedzēja 

apliecinājumu un citu dokumentāciju nav parakstījis projekta iesniedzējs vai tā pilnvarota persona, 

projekta iesniegumam nav pievienots attiecīgs pilnvarojums. Iesniegtajai dokumentācijai ir zema 

salasāmības kvalitāte (skenētais dokuments ir izplūdis, daļēji ieskenēts vai ieskenēts pa lapām 

neapkopotā dokumentā u.tml.). 

3. Projekta nepieciešamība un plānotais rezultāts  

 - pieteikumā skaidri aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt un 

rezultātu, kādu vēlas sasniegt. Projekta pieteikumā vai pievienotajā dokumentā 

pamatota projekta aktualitāte vietējai sabiedrībai. 

2 

 - pieteikumā aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt un rezultātu, kādu 

vēlas sasniegt. Projektā nav pārliecinoši pamatota projekta aktualitāte vietējai 

sabiedrībai. 

1,5 

 - pieteikumā aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt, nepilnīgs 

apraksts projekta rezultātam. Projekta aktualitātei ir deklaratīvs apraksts. 
1 

 - pieteikumā neskaidri aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt un 

nepilnīgs apraksts projekta rezultātam. Nav pamatota projekta aktualitāte 

vietējai sabiedrībai. 

0 

4. Potenciālā mērķa grupa un tās ieguvumi no projekta  

 - skaidri definēta mērķa grupa, tās lielums, tiešais labuma guvēju skaits un 

ieguvumu apraksts. Projekta pieteikumam pievienots papildinošs materiāls par 

projekta mērķauditorijas novērtēšanu. 

2 

 - definēta mērķa grupa, tās lielums, tiešais labuma guvēju skaits un ieguvumu 

apraksts. Projekta pieteikumā vai tā pielikumā iekļautā informācija nesniedz 

pārliecību par mērķauditorijas objektīvu novērtējumu.  

1,5 

 - definēta mērķa grupa, tās lielums, tiešais labuma guvēju skaits un ieguvumu 

apraksts. Projekta pieteikumā vai tā pielikumā nav sniegts apraksts par 

projekta mērķauditorijas novērtēšanu. 

1 

 - mērķa grupas apraksts nav pietiekami detalizēts, nav norādīts tiešais labuma 

guvēju skaits un ieguvumu apraksts. Projekta pieteikumā vai tā pielikumā nav 

sniegts apraksts par projekta mērķauditorijas novērtēšanu. 

0 

5. Plānotās aktivitātes un projekta īstenošanas gaita   

 - pieteikumā skaidri aprakstīta esošā situācija un pamatotas aktivitātes, kā 

sasniegt mērķi. Pārskatāmi un loģiski atspoguļota projekta īstenošanas gaita un 

skaidri saprotama veicamo darbu secība. 

2 

 - pieteikumā skaidri aprakstīta esošā situācija un pamatotas aktivitātes, kā 

sasniegt mērķi. Aprakstīta projekta īstenošanas gaita vai veicamo darbu secība. 
1,5 

 - pieteikumā neskaidri aprakstīta esošā situācija un/vai aktivitātes, kā sasniegt 

mērķi. Neskaidri aprakstīta projekta īstenošanas gaita un veicamo darbu 

secība. 

1 

 - pieteikumā neskaidri aprakstīta esošā situācija un/vai aktivitātes, kā sasniegt 

mērķi. Nav sniegts projekta īstenošanas darbu apraksts un to veikšanas secība. 
0 

http://www.ziemeļkurzeme.lv/


6. Projekta īstenošanas un ieviešanas riski  

 - 1) identificēti un analizēti projekta īstenošanas riski vismaz šādā griezumā: 

finanšu, īstenošanas, rezultātu un uzraudzības rādītāju sasniegšanas, 

administrēšanas riski. Var būt norādīti arī citi riski; 

2) sniegts katra riska apraksts, konkretizēta tā būtība, raksturoti apstākļi un 

iestāšanās varbūtība; 

3) katram riskam ir norādīta tā ietekme (augsta, vidēja, zema) un risku 

iestāšanas varbūtība (augsta, vidēja, zema); 

4) katram riskam ir norādīti plānotie un ieviešanas procesā esošie riska 

novēršanas/mazināšanas pasākumi, tai skaitā šo pasākumu īstenošanas 

biežums un par pasākumiem atbildīgās personas 

2 

 - Identificēti, bet daļēji vai nepilnīgi izvērtēti 1 

 - Identificēti, bet nav analizēti 0 

 Minimālie punkti (1. -6.) 

(Projekti, kuri nesaņem minimālo punktu skaitu, tālāk netiek vērtēti) 
6 

7. Bērnu un/vai jauniešu interešu attīstīšana  

 - pasākums vērsts uz jauniešu interešu attīstīšanu, aprakstīts un skaidri pamatots 

turpinājums pēc projekta 
2 

 - pasākums netieši vērsts uz jauniešu/bērnu interešu attīstīšanu 1 

 - pasākums nav vērsts uz bērnu un/vai jauniešu interešu attīstīšanu 0 

8. Kultūrvēsturiskais mantojums  

 
- pasākums vērsts uz materiālā kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un 

popularizēšanu 
2 

 
- pasākums vērsts uz nemateriālā kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un 

popularizēšanu 
1 

 
- pasākums nav vērsts uz kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu vai 

popularizēšanu 
0 

9. Iespēju radīšana sociālās atstumtības riska grupām  

 Ja projektā plānoti labiekārtojumi sociālās atstumtības riska grupām (definīcija 

SVVA Stratēģijas 3.sadaļā Rīcības plāns 30.lapā), tas jāpamato un rezultātam jābūt 

pierādāmam. Atbilstošu pakalpojumu var izveidot piemēram: iebūvējot platākas 

durvis, kāpnes aprīkojot ar slīpām plaknēm vai pacēlāju. 

Kritērija nosacījumu izpilde jānodrošina projekta īstenošanas laikā.  

 

 
- projekts tiešā veidā vērsts uz sociālās atstumtības riska grupu iesaisti un/vai 

nodarbinātību 
2 

 - projekta rezultātu būs iespējams izmantot sociālās atstumtības riska grupām 1 

 
- projektā paredzētie pasākumi un rezultāts nav paredzēts iedzīvotājiem no 

sociālās atstumtības riska grupām  
0 

10. Kopprojekts  

 - tiek īstenots kā kopprojekts 1 

 - netiek īstenots kā kopprojekts 0 

11. Projekta inovācija  

 - projekta pasākums kopumā ir inovatīvs 2 

 - projektā iekļautas inovācijas 1 

 - projektā nav iekļautas inovācijas 0 

12. Projekta īstenošanas vieta  

 SVVA stratēģijas 1.nodaļas apakšnodaļā 1.1.Darbības teritorija, dota norāde par 

biedrības ZBA teritorijā noteiktajiem attīstības centriem saskaņā ar pašvaldību 

teritorijas plānojumiem. ZBA teritorijas attīstības centri ir norādīti SVVA 10.lapā. 

 



 - tiek īstenots lauku teritorijā 1 

 - tiek īstenots attīstības centrā 0 

13. Publicitātes pasākumu plāns  

 Sasniedzamais rādītājs, kā viens no izpildāmajiem nosacījumiem, tiks iekļauts 

lēmumā par projekta pieteikuma apstiprināšanu. 
 

 - plānots publisks projekta atklāšanas vai pabeigšanas pasākums, nodrošināta 

publicitāte par projektu vismaz 2 dažādos medijos (interneta portāls, 

laikraksts, TV u.c.) vai citā publicitātes pasākumā. 

2 

 - plānots publisks projekta atklāšanas vai pabeigšanas pasākums, nodrošināta 

publicitāte par projektu vismaz 1 medijā (interneta portāls, laikraksts, TV u.c.) 

vai citā publicitātes pasākumā 

1 

 - aprakstā nav iesniegts publicitātes pasākumu plāns 0 

14. Projekta ieguvumu uzturēšana pēc projekta ieviešanas  

 - pieteikumā pamatots, kā tiks nodrošināta projekta uzturēšana un rezultātu 

izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim pēc projekta īstenošanas 
2 

 - pieteikumā nepilnīgi aprakstīts un pamatots, kā tiks nodrošināta projekta 

uzturēšana un rezultātu izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim pēc projekta 

īstenošanas 

1 

 - pieteikums nesniedz skaidru priekšstatu par tā ilgtspēju, uzturēšanu un nav 

pamatots, kā tiks nodrošināta projekta uzturēšana un rezultātu izmantošana 

atbilstoši plānotajam mērķim pēc projekta īstenošanas 

0 

 Minimālais iegūstamo punktu skaits 10 

 

ELFLA5 - Kopienu stiprināšana un sabiedrisko aktivitāšu dažādošana 

Nr. Atlases kritērijs 
Vērtējums/ 

Punkti 

 Atbilstība  

 Atbilst stratēģijai, noteiktajai rīcībai, biedrības ZBA VRG teritorijai (Ja tiek 

saņemts “Nē” – projekts tiek noraidīts) 
Jā / Nē 

1. Projekta mērķis  

 
- individuālais projekta mērķis ir konkrēts, izmērāms, reāli sasniedzams 

plānotā budžeta, laika un cilvēkresursu ziņā.  
2 

 - individuālais projekta mērķis ir aprakstīts, bet nav izmērāms. Nekonkrētas 

norādes par laika un cilvēkresursiem mērķa sasniegšanai. 
1 

 - projekta mērķis nekonkrēts, vispārīgs, nav sasniedzams projekta īstenošanas 

laikā. (Ja tiek saņemta “0” – projekts tiek noraidīts) 
0 

2. Projekta pieteikuma dokumenti  

 Projekta iesniegumam pievienoti visi nepieciešamie pavaddokumenti, kas noteikti 

MK 10.10.2023. noteikumos Nr.580. 
1* 

 Nav iesniegti visi nepieciešamie dokumenti 0 

 * Vērtējumu var samazināt par 0,5 punktiem: 

ja pievienotie dokumenti nav noformēti atbilstoši normatīvajiem aktiem (MK 04.09.2018. 

noteikumi Nr.558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas prasības”), t.sk. projekta 

iesniedzēja apliecinājumu un citu dokumentāciju nav parakstījis projekta iesniedzējs vai tā 

pilnvarota persona, projekta iesniegumam nav pievienots attiecīgs pilnvarojums. Iesniegtajai 

dokumentācijai ir zema salasāmības kvalitāte (skenētais dokuments ir izplūdis, daļēji ieskenēts vai 

ieskenēts pa lapām neapkopotā dokumentā u.tml.). 

3. Projekta nepieciešamība un plānotais rezultāts  



 - pieteikumā skaidri aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt un 

rezultātu, kādu vēlas sasniegt. Projekta pieteikumā vai pievienotajā dokumentā 

pamatota projekta aktualitāte vietējai sabiedrībai. 

2 

 - pieteikumā aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt un rezultātu, kādu 

vēlas sasniegt. Projektā nav pārliecinoši pamatota projekta aktualitāte vietējai 

sabiedrībai. 

1,5 

 - pieteikumā aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt, nepilnīgs 

apraksts projekta rezultātam. Projekta aktualitātei ir deklaratīvs apraksts. 
1 

 - pieteikumā nepilnīgi aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt un 

nepilnīgs apraksts projekta rezultātam. Nav pamatota projekta aktualitāte 

vietējai sabiedrībai. 

0 

4. Potenciālā mērķa grupa un tās ieguvumi no projekta  

 - skaidri definēta mērķa grupa, tās lielums, tiešais labuma guvēju skaits un 

ieguvumu apraksts. Projekta pieteikumam pievienots papildinošs materiāls par 

projekta mērķauditorijas novērtēšanu. 

2 

 - definēta mērķa grupa, tās lielums, tiešais labuma guvēju skaits un ieguvumu 

apraksts. Projekta pieteikumā vai tā pielikumā iekļautā informācija nesniedz 

pārliecību par mērķauditorijas objektīvu novērtējumu.  

1,5 

 - definēta mērķa grupa, tās lielums, tiešais labuma guvēju skaits un ieguvumu 

apraksts. Projekta pieteikumā vai tā pielikumā nav sniegts  apraksts par 

projekta mērķauditorijas novērtēšanu. 

1 

 - mērķa grupas apraksts nav pietiekami detalizēts, norādīts tiešais labuma 

guvēju skaits un ieguvumu apraksts. Projekta pieteikumā vai tā pielikumā nav 

sniegts  apraksts par projekta mērķauditorijas novērtēšanu. 

0 

5. Plānotās aktivitātes un projekta īstenošanas gaita   

 - pieteikumā skaidri aprakstīta esošā situācija un pamatotas aktivitātes, kā 

sasniegt mērķi. Pārskatāmi un loģiski atspoguļota projekta īstenošanas gaita un 

skaidri saprotama veicamo darbu secība. 

2 

 - pieteikumā skaidri aprakstīta esošā situācija un pamatotas aktivitātes, kā 

sasniegt mērķi. Aprakstīta projekta īstenošanas gaita vai veicamo darbu secība. 
1,5 

 - pieteikumā neskaidri aprakstīta esošā situācija un/vai aktivitātes, kā sasniegt 

mērķi. Neskaidri aprakstīta projekta īstenošanas gaita un veicamo darbu 

secība. 

1 

 - pieteikumā neskaidri aprakstīta esošā situācija un/vai aktivitātes, kā sasniegt 

mērķi. Nav sniegts projekta īstenošanas darbu apraksts un to veikšanas secība. 
0 

6. Projekta īstenošanas un ieviešanas riski  

 - 1) identificēti un analizēti projekta īstenošanas riski vismaz šādā griezumā: 

finanšu, īstenošanas, rezultātu un uzraudzības rādītāju sasniegšanas, 

administrēšanas riski. Var būt norādīti arī citi riski; 

2) sniegts katra riska apraksts, konkretizēta tā būtība, raksturoti apstākļi un 

iestāšanās varbūtība; 

3) katram riskam ir norādīta tā ietekme (augsta, vidēja, zema) un risku 

iestāšanas varbūtība (augsta, vidēja, zema); 

4) katram riskam ir norādīti plānotie un ieviešanas procesā esošie riska 

novēršanas/mazināšanas pasākumi, tai skaitā šo pasākumu īstenošanas 

biežums un par pasākumiem atbildīgās personas 

2 

 - Identificēti, bet daļēji vai nepilnīgi izvērtēti 1 

 - Identificēti, bet nav analizēti 0 

 Minimālie punkti (1. -6.) 

(Projekti, kuri nesaņem minimālo punktu skaitu, tālāk netiek vērtēti) 
6 

7. Bērnu un/vai jauniešu interešu attīstīšana  

 - pasākums vērsts uz jauniešu interešu attīstīšanu, aprakstīts un skaidri pamatots 

turpinājums pēc projekta 
2 

 - pasākums netieši vērsts uz jauniešu/bērnu interešu attīstīšanu 1 

 - pasākums nav vērsts uz bērnu un/vai jauniešu interešu attīstīšanu 0 



8. Dabas un kultūrvēsturiskais mantojums  

 
- pasākums vērsts uz dabas vai kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un 

popularizēšanu, detalizēti un skaidri pamatots apraksts 
2 

 
- pasākums vērsts uz dabas vai kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, nav 

skaidri pamatots apraksts 
1 

 
- pasākums nav vērsts uz dabas vai kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu vai 

popularizēšanu 
0 

9. Iespēju radīšana sociālās atstumtības riska grupām  

 Ja projekta iesniedzējs, īstenojot projektu, paredz pasākumus vai labiekārtojumus 

sociālās atstumtības riska grupām (definīcija SVVA Stratēģijas 3.sadaļā Rīcības 

plāns 30.lapā), tas jāpamato un rezultātam jābūt pierādāmam. Atbilstošu 

pakalpojumu var izveidot piemēram: kāpnes aprīkojot ar slīpām plaknēm vai 

pacēlāju. 

Kritērija nosacījumu izpilde jānodrošina projekta īstenošanas laikā.  

 

 
- projekts tiešā veidā vērsts uz sociālās atstumtības riska grupu iesaisti un/vai 

nodarbinātību 
2 

 - projekta rezultātu būs iespējams izmantot sociālās atstumtības riska grupām 1 

 
- projektā paredzētie pasākumi un rezultāts nav paredzēts iedzīvotājiem no 

sociālās atstumtības riska grupām  
0 

10. Kopprojekts  

 - tiek īstenots kā kopprojekts 1 

 - netiek īstenots kā kopprojekts 0 

11. Projekta inovācija  

 - projekta pasākums kopumā ir inovatīvs 2 

 - projektā iekļautas inovācijas 1 

 - projektā nav iekļautas inovācijas 0 

12. Projekta īstenošanas vieta  

 SVVA stratēģijas 1.nodaļas apakšnodaļā 1.1.Darbības teritorija, dota norāde par 

biedrības ZBA teritorijā noteiktajiem attīstības centriem saskaņā ar pašvaldību 

teritorijas plānojumiem. ZBA teritorijas attīstības centri ir norādīti SVVA 10.lapā. 

 

 - tiek īstenots lauku teritorijā 1 

 - tiek īstenots attīstības centrā 0 

13. Publicitātes pasākumu plāns  

 Sasniedzamais rādītājs, kā viens no izpildāmajiem nosacījumiem, tiks iekļauts 

lēmumā par projekta pieteikuma apstiprināšanu. 
 

 - plānots publisks projekta atklāšanas vai pabeigšanas pasākums, nodrošināta 

publicitāte par projektu vismaz 2 dažādos medijos (interneta portāls, laikraksts, 

TV u.c.) vai citā publicitātes pasākumā. 

2 

 - plānots publisks projekta atklāšanas vai pabeigšanas pasākums, nodrošināta 

publicitāte par projektu vismaz 1 medijā (interneta portāls, laikraksts, TV u.c.) 

vai citā publicitātes pasākumā 

1 

 - aprakstā nav iesniegts publicitātes pasākumu plāns 0 

14. Projekta ieguvumu uzturēšana pēc projekta ieviešanas  

 - pieteikumā pamatots, kā tiks nodrošināta projekta uzturēšana un rezultātu 

izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim pēc projekta īstenošanas 
2 

 - pieteikumā nepilnīgi aprakstīts un pamatots, kā tiks nodrošināta projekta 

uzturēšana un rezultātu izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim pēc projekta 

īstenošanas 

1 



 - pieteikums nesniedz skaidru priekšstatu par tā ilgtspēju, uzturēšanu un nav 

pamatots, kā tiks nodrošināta projekta uzturēšana un rezultātu izmantošana 

atbilstoši plānotajam mērķim pēc projekta īstenošanas 

0 

 Minimālais iegūstamo punktu skaits 10 

 

ELFLA6 - Jauniešu iniciatīvu atbalsts 

Nr. Atlases kritērijs 
Vērtējums/ 

Punkti 

 Atbilstība  

 Atbilst stratēģiskam mērķim, aktivitātei, rīcībai, biedrības ZBA VRG teritorijai (Ja 

tiek saņemts “Nē” – projekts tiek noraidīts) 

Atbilst ZM “Jauniešu iniciatīva” metodikas nosacījumiem 

Jā / Nē 

1. Projekta mērķis  

 
- individuālais projekta mērķis ir konkrēts, izmērāms, reāli sasniedzams plānotā 

budžeta, laika un cilvēkresursu ziņā.  
2 

 - individuālais projekta mērķis ir aprakstīts, bet nav izmērāms. Nekonkrētas 

norādes par laika un cilvēkresursiem mērķa sasniegšanai. 
1 

 - projekta mērķis nekonkrēts, vispārīgs, nav sasniedzams projekta īstenošanas 

laikā.(Ja tiek saņemta “0” – projekts tiek noraidīts) 
0 

2. Projekta pieteikuma dokumenti  

 Projekta iesniegumam pievienoti visi nepieciešamie pavaddokumenti, kas noteikti 

MK 10.10.2023. noteikumos Nr.580. 
2* 

 Nav iesniegti visi nepieciešamie dokumenti 0 

 * Vērtējumu var samazināt par 0,5 punktiem: 

ja pievienotie dokumenti nav noformēti atbilstoši normatīvajiem aktiem (MK 04.09.2018. 

noteikumi Nr.558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas prasības”), t.sk. projekta iesniedzēja 

apliecinājumu un citu dokumentāciju nav parakstījis projekta iesniedzējs vai tā pilnvarota persona, 

projekta iesniegumam nav pievienots attiecīgs pilnvarojums. Iesniegtajai dokumentācijai ir zema 

salasāmības kvalitāte (skenētais dokuments ir izplūdis, daļēji ieskenēts vai ieskenēts pa lapām 

neapkopotā dokumentā u.tml.). 

3. Projekta nepieciešamība un plānotais rezultāts  

 - pieteikumā skaidri aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt un rezultātu, 

kādu vēlas sasniegt. Projekta pieteikumā vai pievienotajā dokumentā pamatota 

projekta aktualitāte vietējiem jauniešiem. 

2 

 - pieteikumā aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt un rezultātu, kādu 

vēlas sasniegt. Projektā nav pārliecinoši pamatota projekta aktualitāte vietējiem 

jauniešiem. 

1,5 

 - pieteikumā aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt, nepilnīgs apraksts 

projekta rezultātam. Projekta aktualitātei ir deklaratīvs apraksts. 
1 

 - pieteikumā nepilnīgi aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt un 

nepilnīgs apraksts projekta rezultātam. Nav pamatota projekta aktualitāte 

vietējiem jauniešiem. 

0,5 

 - nav vai slikti aprakstīta esošās problēmas, neskaidrs projekta rezultāts. Nav 

pamatota projekta aktualitāte vietējiem jauniešiem. 
0 

4. Potenciālā mērķa grupa un tās ieguvumi no projekta  

 - skaidri definēta mērķa grupa, tās lielums, tiešais labuma guvēju skaits un 

ieguvumu apraksts. Projekta pieteikumam pievienots papildinošs materiāls par 

projekta mērķauditorijas novērtēšanu. 

2 

 - definēta mērķa grupa, tās lielums, tiešais labuma guvēju skaits un ieguvumu 

apraksts. Projekta pieteikumā vai tā pielikumā iekļautā informācija nesniedz 

pārliecību par mērķauditorijas objektīvu novērtējumu.  

1,5 



 - definēta mērķa grupa, tās lielums, tiešais labuma guvēju skaits un ieguvumu 

apraksts. Projekta pieteikumā vai tā pielikumā nav sniegts apraksts par projekta 

mērķauditorijas novērtēšanu. 

1 

 - mērķa grupas apraksts nav pietiekami detalizēts, norādīts tiešais labuma guvēju 

skaits un ieguvumu apraksts. Projekta pieteikumā vai tā pielikumā nav sniegts  

apraksts par projekta mērķauditorijas novērtēšanu. 

0,5 

 - mērķa grupas apraksts vispārīgs, nav identificēti tiešā labuma guvēji 0 

5. Plānotās aktivitātes un projekta īstenošanas gaita  

 - pieteikumā skaidri aprakstīta esošā situācija un pamatotas aktivitātes, kā sasniegt 

mērķi. Pārskatāmi un loģiski atspoguļota projekta īstenošanas gaita un skaidri 

saprotama veicamo darbu secība. 

2 

 - pieteikumā skaidri aprakstīta esošā situācija un pamatotas aktivitātes, kā sasniegt 

mērķi. Aprakstīta projekta īstenošanas gaita vai veicamo darbu secība. 
1,5 

 - pieteikumā neskaidri aprakstīta esošā situācija un/vai aktivitātes, kā sasniegt 

mērķi. Projekta īstenošanas gaita un veicamo darbu secība nav skaidri 

saprotama.  

0,5 

 - nav vai slikti aprakstīta esošā situācija un/vai aktivitātes, kā sasniegt plānoto 

mērķi. Nav sniegts projekta īstenošanas darbu apraksts un to veikšanas secība. 
0 

6. Bērnu un/vai jauniešu interešu attīstīšana  

 - pasākums vērsts uz jauniešu/bērnu prasmju apguvi ar praktiskām nodarbībām 2 

 - pasākums vērsts uz jauniešu/bērnu prasmju apguvi bez praktiskām nodarbībām 1,5 

 - pasākums vērsts uz jauniešu/bērnu interešu attīstīšanu 1 

 - pasākums vērsts uz jauniešu/bērnu saturīga brīvā laika pavadīšanu 0,5 

7. Projekta īstenošanas un ieviešanas riski  

 - Identificēti un analizēti projekta īstenošanas riski: finanšu, īstenošanas, rezultātu 

un administrēšanas riski. Katram riskam ir norādīti to novēršanas/mazināšanas 

pasākumi. 

2 

 - Identificēti, bet daļēji vai nepilnīgi izvērtēti 1 

 - Identificēti, bet nav analizēti 0 

8. Projekta inovācija  

 - projekta pasākums kopumā ir inovatīvs 2 

 - projektā iekļautas inovācijas 1 

 - projektā nav iekļautas inovācijas 0 

9. Iespēju radīšana sociālās atstumtības riska grupām  

 Ja projekta iesniedzējs, īstenojot projektu, paredz pasākumus sociālās atstumtības 

riska grupām (definīcija SVVA Stratēģijas 3.sadaļā Rīcības plāns 30 lapā), tas 

jāpamato un rezultātam jābūt pierādāmam. 

Kritērija nosacījumu izpilde jānodrošina projekta īstenošanas laikā.  

 

 - projekts tiešā veidā vērsts uz sociālās atstumtības riska grupu iesaisti  2 

 - projekta rezultātu būs iespējams izmantot sociālās atstumtības riska grupām 1 

 
- projektā paredzētie pasākumi nav paredzēti iedzīvotājiem no sociālās 

atstumtības riska grupām  
0 

10. Projekta īstenošanas vieta  

 SVVA stratēģijas 1.nodaļas apakšnodaļā 1.1.Darbības teritorija, dota norāde par 

biedrības ZBA teritorijā noteiktajiem attīstības centriem saskaņā ar pašvaldību 

teritorijas plānojumiem. ZBA teritorijas attīstības centri ir norādīti SVVA 10.lapā. 

 

 - tiek īstenots lauku teritorijā 1 

 - tiek īstenots attīstības centrā 0 

11. Publicitātes pasākumu plāns  

 Sasniedzamais rādītājs, kurš atbalsta pretendentam tiks iekļauts lēmumā, kā viens no 

izpildāmajiem nosacījumiem.  
 



 - nodrošināta publicitāte par projektu vismaz 2 dažādos medijos (interneta portāls, 

laikraksts, TV u.c.)  
2 

 - nodrošināta publicitāte par projektu vismaz 1 medijā (interneta portāls, 

laikraksts, TV u.c.)  
1 

 - aprakstā nav iesniegts publicitātes pasākumu plāns 0 

 Minimālais iegūstamo punktu skaits 12 

Papildus kritēriji, kurus pielieto vienādu vērtējumu gadījumā: 

1. Papildus 0,01 punktu piešķir projektam, kura īstenošanas teritorija (pagasts vai pilsētas) ir ar 

mazāko iedzīvotāju blīvumu, kas rēķināts uz konkursa izsludināšanas gada sākumu pēc PMLP 

datiem. 

2. Gadījumos, kad divu projektu īstenošanas teritorijas ir ar vienādu iedzīvotāju blīvumu 

(1.papildus kritērijs), projektam ar mazāko pieprasīto publisko finansējumu papildus piešķir 

0,01 punktu. 

3. Gadījumos, kad pēc divu pirmo papildus kritēriju piemērošanas vēl saglabājas idents 

vērtējums, papildus 0,01 punktu piešķir projektam, kurš LAD EPS sistēmā ir iesniegts agrāk. 

 


